Большесодомовский сельский Совет

Тонкинского района Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2012 года                                                                             № 101
 О внесении изменений в решение от 15.06.2010 № 21

«Об утверждении положения «О земельном налоге

 в муниципальном образовании Большесодомовский

сельсовет» (с изменениями, внесенными решением

 сельского Совета Большесодомовского сельсовета

от 03.09.2010 № 40)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством решений сельского Совета Большесодомовского сельсовета Тонкинского района Нижегородской области, внести изменения в решение от 15.06.2010г. № 21  «Об утверждении положения «О земельном налоге в муниципальном образовании Большесодомовский сельсовет» (с изменением, внесенным решением сельского Совета Большесодомовского сельсовета от 03.09.2010 № 40), сельский Совет решил:

1.В положение «О земельном налоге в муниципальном образовании Большесодомовский сельсовет»:

1.1. В абзаце 2 статьи 1 слова: «а также порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы» исключить.

1.2.Статьи 2,3,4,10, 11 считать утратившим силу.

1.3.В пункте 1 статьи 5 после слов: «сельскохозяйственного использования» дополнить словами: «в населенных пунктах».

1.4.Статью 6 изложить в новой редакции:

«Статья 6. От уплаты земельного налога освобождаются налогоплательщики согласно статьи 395 Налогового кодекса Российской Федерации».

1.5. Статью 8 изложить в новой редакции:

«Статья 8 . Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу.

1. Налоговые декларации представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается в десятидневный срок со дня, установленного для подачи налоговых деклараций за соответствующий налоговый период.

2. Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по итогам отчетного периода не позднее 10 мая, 10 августа, 10 ноября текущего года как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

3. Налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог по итогам налогового периода на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

2. Данное решение подлежит подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

Глава местного самоуправления                     В.Б.Князев